(in Mansi, vol. 34 B, 989-990)
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1589   TRANI

CONCILIUM TRANENSE-SALPENSE

- Entre los temas que predicadores y párroco deben predicar y de ningún modo
silenciar se encuentran la adoración y culto a las imágenes:

Denique, de gloria sanctorum et eorum invocatione ac veneratione et
cultu, ac similiter de adoratione et cultu imaginum et reliquiarum
sanctorum corporum, ea praedicent et annunciando confirment, quae
ab ipsa antiqua ac diuturna in cunctis ecclesiis consuetudine et a sacris
conciliis comprobata sunt et confirmata. Haec sunt praedicanda populo
ad gloniam Dei et ad utilitatem animarum nostrarum.

                                                       (in Mansi, vol. 36 B, 886)
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1590   VALENCIA

SYNODUS DIOECESANA VALENTINA

- Contra los abusos que se dan al pintar, teñir.., dorar.., y vender los “Agnus
Dei” bendecidos por el Romano Pontífice.

Qui formas illas Agnus Dei dictas, per Romanum Pontificem bene-
dictas, depinxerit, infecerit, miniaverit, notaverit, vel  aurum, vel colorem
aliquem illis imposuerit, aut quicquam aliud superinduxerit, aut depingi
vel miniari fecerit, vel alios venales proposuerit, aut tenuerit; eo ipso
sententia excommunicationis inficitur. Ex constitutione felicis
recordationis Gregonii XIII quae incipit: Omni certe studio edita sub
Dat. Romae octavo Kalendas Junii MDLXXII.

                                                  (in Sáenz de Aguirre, tomo IV).
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1590   TOULOUSE

CONCILIUM PROVINCIALE TOLOSANUM

- No se pinten cruces ni imágenes de los santos en el suelo ni en lugares sórdi-
dos.
- No se pinten en las paredes de los templos historias apócrifas, paganas, ni se
coloquen tapices de temas obscenos.  Es absurdo que se conviertan en ocasión de
impiedad y de pecado cosas que fueron instituidas por nuestros antecesores para
fomentar la piedad y exhortar a penitencia.
- No se vistan ni se adornen las imágenes de modo indecoroso.
- Hay que restaurar o remover de su sitio las imágenes deterioradas.

Humi, aut sordidis in locis, nec sanctissimae crucis signum, nec
venerandae sanctorum imagines depingantur.
Apocryphae, ethnicaeve templorum parietibus histoniae nullae
appingantur, nec ulla tapetia obscoenitatis speciem prae se ferentia
apponantur: absurdum enim est, impietatis, peccatique materiam ab iis
rebus accipi, quae ad pietatem, poenitentiamque excitandam sanctissime
a patribus fuerunt instituta.
Indecore non vestiantur, ornenturve imagines. Quae vero aut mutilae,
aut fractae, aut vetustate consumptae aliqua parte fuerint, eae si fieri
possit, reficiantur; sin minus sacrario recondantur.

                                                    (in Mansi, vol. 34 B, 1292)
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1590   FERMO

CONCILIUM PROVINCIALE FIRMANUM I

- No se pinte ni se esculpa el signo de la cruz ni ninguna otra imagen en el suelo
ni sobre las sepulturas.
- Las imágenes, que no deben tener adornos profanos que induzcan  al pueblo a
pensamientos torpes, se han de colocar en lugares aptos y decentes, donde los
fieles puedan rememorar con veneración hazañas de sus prototipos, que han de
estar históricamente comprobadas.
- Hay que instruir al pueblo sobre la recta doctrina del uso de las imágenes.
- Lo que es para los lectores la escritura, lo es para la gente iletrada la pintura.
- Sin permiso del obispo no se pongan en las iglesias imágenes insólitas.

Signum sanctissimae crucis, et beatae Mariae virginis et sanctorum
imagines humi et in pavimentis aut super sepulturis non sculpantur
neque pingantur, sed in locis aptis et decentibus, absque profanis
ornamentis, quibus populus ad turpia cogitanda trahitur, collocentur;
ubi eorum gesta, iuxta probatas historias referentes, eas fideles debita
veneratione prosequantur.
Doceant saepe populum ecclesiarum rectores, ut non credat inesse illis
virtutem aliquam, propter quam sint colendae; sed honorem, qui eis
exhibetur, ad eos tantum referri, quorum similitudinem gerunt; nam id
ipsum quod legentibus scriptura, idiotis praestat pictura; neque in eorum
ecclesiis absque ordinarii permissu insolitas imagines depingi aut poni
permittant.

                                                  (in Mansi, vol. 36 B, 897)
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1592   LIMA

SYNODUS VII DIOECESANA LIMENSIS

- Contra el abuso de vender en pública subasta imágenes sagrada, reliquias, etc,
con  escándalo sobre todo de los Indios neófitos.

Ad nos delatum est, quod in publicis auctionibus quae fiunt, inter alias
res emptioni expositas, voce praeconis publicentur etiam imagines,
reliquiae, cruces, et Agnus Dei in eadem auctione vendenda, ex quo
creata sunt, et accrescunt scandala, et mala exempla, praesertim inter
neophytos Indos. Proinde nemo post hac audebit ejusmodi imagines,
reliquias, Agnos Dei, vel cruces in auctionibus, vel alibi venalia
exponere; sed omnes observantissimi sint, ejus quod hic constitutum
est, Deum prae oculis habentes, et eam venerationem quam sacris rebus
debent. Et circa hoc noster provisor, caeterique judices cum juris rigore
procedent contra praecones, et praeconium mandantes, aliosque
transgressores eorum, quae hac nostra constitutione sancitur.